Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200214

214

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

(Horário De Brasília - Df) Início Da Sessão De Disputa: Dia 27/04/2022, Às 15:30 Horas.
(Horário De Brasília - Df). A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço
Eletrônico Www.Bll.Org.Br E Www.Novomundo.Mt.Gov.Brn Duvidas E Esclarecimentos
No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta
Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min.
Novo Mundo - Mt, 04 De Abril De 2022. Mirian Biazotto - Pregoeira Oficial

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022
R EA B E R T U R A

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 239 de 07 de
fevereiro de 2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade TOMADA DE
PREÇOS 001/2022, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta
pelo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PSF 01 - IRMÃ
ADÉLIS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME PORTARIA Nº 2769 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018, INFORMAÇÕES NA
PROPOSTA Nº 11279.0480001/18-008 DO SISTEMA SISMOB, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA. Que será realizada às 13h30m do dia 27 de abril de 2022, na sala de
Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores informações no Setor de
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100. O Edital
Completo poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente site
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br

Peixoto de Azevedo, 11 de abril de 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022. PROCESSO Nº 40/2022

O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de Licitações
- Cpl, Torna Público Para Conhecimento Dos Int., Que Fará Licitação Na Modalidade De Tp
Nº 002/2022, Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação De Empresa Visando A Construção
Do Centro De Fisioterapía E Farmácia Municipal, Bem Como Reformar E Ampliar O Psf
(Delcides Martins Ferreira) E O Pronto Atendimento - Pa (Erotildes De Siqueira) De Planalto
Da Serra - Mt, Conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo, Projeto Executivo; Planilha De
Quantitativos E Custos Unitários, E Demais Normas Previstas Neste Edital E Seus Anexos,
Com Realização Prevista Para O Dia 27/04/2022 Ás 14:00 hs (horário de Mato Grosso). O
Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no
Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br. Comissão Permanente de Licitações, Praça São Carlos,
nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Pregão
Presencial 12/2022, Do Objeto: Serviço De Assessoria E Consultoria Na Ouvidoria E
Controladoria Interna. No Seguinte Local, Data E Horário: Local: Sala De Licitações-Data:
21/04/2022-Horário: 08:00 Horas-

Porto Esperidião-Mt, 8 De Abril De 2022
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Ampla Participação Processo nº 0388/2022 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e
suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM"
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA
DO LESTE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 28 de abril de 2022 Hora: 08:30
horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro
- Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU
OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários:
Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste
- MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Ed i t a l
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e
Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste
via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, con-forme modelo do Anexo VIII deste Edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 8 de abril de 2022
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022

( Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente nomeada

através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 017/2022, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº.255/2022, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item,
objetivando a "Aquisição de Alimento Nutricional completo para Nutrição Enteral ou oral,
Nutrição Or/Ent Nutren 1.5 e Medicamentos do Componentes Especializados na Assistência
Farmacêutica para Pacientes com necessidades Especiais, com dificuldade de se alimentar
e Pacientes de Tratamento Continuo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde." A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada via e-mail
institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01(um) dia útil da publicação,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 11 de Abril de 2022
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira Oficial

nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR/2022, torna Público para o conhecimento
dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão
Presencial com o Sistema de Registro DE Preço DE Nº. 09/2022, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº.242/2022, cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital e seus anexos. na modalidade PREGÃO PRESENCIAL com o Sistema de Registro de
Preços do tipo Menor Preço por item, para futura e eventual Registro de Preço para Futura
e Eventual Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Funerários com
Fornecimento de Urnas Mortuárias, Serviços de Preparação do Corpo e Translado, Para
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. A sessão pública
para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação
ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 03/05/2022, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada
na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o
horário normal de expediente ou através do endereço de e-mail
pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br. maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 11 de Abril de 2022
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Pregoeira

Oficial nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM O SISTEMA DE REGISTRO DE P R EÇO
DE Nº. 06/2022, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 106/2022, cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o "Futura e Eventual
Locação de máquinas do tipo: Pá Carregadeira, Retroescavadeira, e Veículos do tipo:
Caminhão Melosa, Caminhão de Lixo e Caminhão Pipa de 18.000 Litros para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras". A sessão pública para recebimento e
julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min
(Horário Oficial de Brasília), do dia: 26/04/2022, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento
de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana
Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário
normal de expediente ou através do endereço de e-mail:
pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 11 de Abril de 2022
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE
A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira Oficial

nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Presencial com o Sistema de Registro de Preço de Nº. 07/2022,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 202/2022, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do Menor Preço por item, objetivando o "Futura e Eventual Locação de máquinas
e veículos do tipo: Moto Niveladora, Caminhão Prancha, Caminhão Pipa 15.000 litros,
Caminhonete e Ônibus Trailer para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras". A sessão pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e
Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia:
28/04/2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste
Edital poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro,
Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente ou através do
endereço de e-mail: pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 11 de Abril de 2022
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 42/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 12 de Maio de 2022, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente,
para aquisição do seguinte objeto: "OBRA REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE
DO LOURENCINHO, RUA PEDRO JACOB COM AVENIDA SURUBIM, LOTES 11/12, QUADRA 01,
NÚCLEO HABITACIONAL VERDE TETO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO,
JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONOMICA
FINANCEIRA ENVIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, ANEXO AO
EDITAL". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou
PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 11 de Abril de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2.022

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-12T01:07:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial